PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICÁRIA DE 1ª INSTÂNCIA

Serviço de Distribuição de Mandados Judiciais, Avaliação e Depósito - SDMAD

PUBLICAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO

Data: 12/12/2013

O SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE MANDADOS JUDICIAIS, AVALIAÇÃO E DEPÓSITO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO - SDMAD, faz saber que serão levados a leilão, pelo maior lanço, os bens penhorados em diversos processos do TRT - 5ª Região, os quais poderão ser encontrados nos endereços constantes do Edital.

A partir desta data, um extrato da relação detalhada dos processos das Varas Trabalhistas que compõem o Pólo estará disponível em cada Secretaria, no quadro mural e no térreo do Fórum Juiz Antônio Carlos Araújo de Oliveira, Salvador/Ba, além de estar sendo publicado nesta data, no Diário Oficial do TRT da 5ª Região, que está à disposição no site www.trt5.jus.br.  A retirada dos bens far-se-á mediante a apresentação do Auto de Arrematação ou Auto de Adjudicação. Os bens não arrematados poderão ser levados a nova hasta pública, conforme calendário oficial.

O presente Edital será afixado nos locais acima indicados e divulgado no site do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, bem como no endereço eletrônico www.nordesteleiloes.com.br.

Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública.

Dr. Ivo Daniel Póvoas de Souza

Juiz do Trabalho

Jaqueline Rocha Silva

Diretora do SDMAD

Lote: 1            1ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0017600-93.2008.5.05.0291 RT

Rte: JOSÉ ALFREDO SILVA BITTENCOURT - Adv Rte: ANTONIO CARLOS CERQUEIRA SANCHES

Rdo: HOSPITAL MATERNIDADE SÃO FRANCISCO DE ASSIS/ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - Adv Rdo: VALDINEI LOPES DE OLIVEIRA

Bens: 1 AMBULÂNCIA, MODELO PARATI 1.8, MARCA VW, COR BRANCA, ANO FRABRICAÇÃO 1999, ANO MODELO 2000, PLACA JOJ 1161, CHASSI NR. 9BWZZZ374VT084546, RENAVAN 748606564, COM PNEUS DESGATADOS, FRISO DO LADO DIREITO SOLTANDO, SEM BATERIA, PAINEL QUEBRADO, BANCO DO MOTORISTA FURADO NO ASSENTO, PROTEÇÃO INTERNA DAS PORTAS JUNTO AS MAÇANETAS QUEBRADA, COM UMA SIRENE NO TETO, TAMPA DO PORTA LUVA AUSENTE. (AVALIADO(S) EM R$14.000,00. PENHORADO EM 03/06/2013).
Localização: MORRO DO CHAPÉU - BA
Obs:
Avaliação: R$ 14.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 2            1ª HASTA - 11/06/2013
Processo: 0049400-23.2000.5.05.0291 RS

Rte: RIBUCIANO PEREIRA DA COSTA - Adv Rte: GILPETRON DOURADO DE MORAES

Rdo: JOSÉ CARLOS FERRAZ RIBEIRO - Adv Rdo: RINALDES MARTINS DE BARROS

Bens: 1 CONJUNTO GERADOR, COMPOSTO DE MOTOR E GERADOR ELÉTRICO, KVA 9 VOLTS 127, ROT 1800, MOD. E-9, FABRICADO POR KO-BACK S/A, MOTOR MARCA YANMAR, 15 CV, MOVIDO A DIESEL (AVALIADO(S) EM R$11.000,00. PENHORADO EM 06/06/2012).
Localização: FAZENDA PAU D'ARCO, POVOADO CATUABA, BONITO/BA
Obs:
Avaliação: R$ 11.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 3            1ª HASTA - 12/03/2013    2ª HASTA - 11/06/2013    3ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0000873-54.2011.5.05.0291 RTOrd

Rte: IURI ARAÚJO GOMES - Adv Rte: DENIS SANTOS DA COSTA

Rdo: PROJEART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. - Adv Rdo: GENILDO ALVES BRITO

Bens: 1 BALCÃO FABRICADO EM MDF NAS CORES BRANCA E BEGE, MEDINDO 1,30M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA, COM 03 PORTAS E 03 DIVISÕES INTERNAS, NOVO. (AVALIADO(S) EM R$680,00. PENHORADO EM 03/09/2012).
Localização: RUA CORONEL TERÊNCIO DOURADO, 285, TÉRREO, IRECÊ/BA.
Obs:
Avaliação: R$ 680,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 4            1ª HASTA - 25/09/2012    2ª HASTA - 12/03/2013
Processo: 0000934-46.2010.5.05.0291 CartPrec

Rte: UNIÃO - PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL - Adv Rte:
Rdo: INEXPORT - IMPORTAÇÃO E ESPORTAÇÃO LTDA. - Adv Rdo:
Bens: 1 PROPRIEDADE RURAL DENOMINADA FAZENDA BARAÚNA, LIVRO REGISTRO GERAL 2-S, FL. 189, MATRÍCULA 1.371-A, LOCALIZADA  NO MUNICÍPIO DE BARRA-BA, COM ÁREA DE 3.005,00 HA (TRÊS MIL E CINCO HECTARES), DESMEMBRADA DA FAZENDA COMBATE. PARTE DO PONTO P5, DO MEMORIAL DESCRITO DA FAZENDA AROEIRA. SEGUE EM DIREÇÃO AO PONTO 10º NO POR 130,00 M ATÉ O PONTO P1; NO PONTO P1, DÁ-SE UM ÂNGULO DE 135º E SEGUE-SE POR 4.808,00 M ATÉ O PONTO P2. NO PONTO P2 DÁ-SE UM ÂNGULO DE 217º 37' 43" E SEGUE-SE POR 6.050,00 M ATÉ O PONTO P3. LIMITANDO-SE A OESTE COM TERRAS DA FAZENDA UNIÃO E DA FAZENDA AROEIRA. DO PONTO P3 COM DIREÇÃO 80º NE CAMINHA-SE POR 4.672,00 M ATÉ O PONTO P4 LIMITANDO-SE AO NORTE COM TERRAS DE  JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA. NO PONTO P4 SEGUE-SE COM DIREÇÃO 22º 30" NE RUMO AO RIO GRANDE POR 9.580,00 M DIVIDINDO AS ÁGUAS  PENDENTES ATÉ O PONTO P5 E LIMITANDO-SE COM TERRAS DO SR. HERCULANO ALVES DE BARROS, NO PONTO P5 SEGUE-SE  POR  294,00 M COM A DIREÇÃO 80º NE ATÉ O PONTO P6. NO PONTO P6 DÁ-SE UM ÂNGULO DE  270º E SEGUE-SE  COM DIREÇÃO 10º NO POR 764,00 M ATÉ O PONTO P7, LIMITANDO-SE NESTES DOIS SEGMENTOS  P5-P6 E P7 COM TERRAS DA FAZENDA BOM GOSTO. NO PONTO P7 DÁ-SE 90º  E SEGUE-SE COM DIREÇÃO DE 80º NE POR 3.976,00 M ATÉ O PONTO P8 LIMITANDO-SE COM TERRAS DA FAZENDA SÃO FRANCISCO. A ÁREA É COMPOSTA POR MATA DO TIPO CAATINGA. (AVALIADO(S) EM R$1.202.000,00. PENHORADO EM 03/11/2010).
Localização:  MUNICÍPIO DE BARRA-BA
Obs:
Avaliação: R$ 1.202.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 5            1ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0000672-65.2012.5.05.0311 RTSum

Rte: ZARA MAGDA ALVES SILVA - Adv Rte: RAIMUNDO LUZ DE SOUZA AZEVÊDO

Rdo: MAX FONE TELEFONIA LTDA. - Adv Rdo: DIEGO SAMIR ALVES DA SILVA

Bens: 1 AR CONDICIONADO SPLIT MARCA SPRINGER, EM BOM ESTADO  DE USO E CONSERVAÇÃO, CAPACIDADE 18.000 BTUS (AVALIADO(S) EM R$1.200,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 4 COMPUTADORES, SENDO 02 POSITIVO E 02 SAMSUNG, 4 GB DE MEMÓRIA, COM MONITOR LCD, FUNCIONANDO (AVALIADO(S) EM R$3.200,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 2 APARELHOS CELULARES LG C570 NOVOS (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 2 APARELHOS CELULARES SAMSUNG B7230 NOVOS (AVALIADO(S) EM R$1.200,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 1 APARELHO CELULAR SONY ERICSSON W 980 NOVO (AVALIADO(S) EM R$900,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 4 APARELHOS CELULARES SAMSUNG MOBILE , NOVOS (AVALIADO(S) EM R$2.400,00. PENHORADO EM 01/04/2013). 4 APARELHOS CELULARES LG E405, NOVOS (AVALIADO(S) EM R$2.000,00. PENHORADO EM 01/04/2013).
Localização: RUA PEDRO SANTANA, 08 - JAGUARARI/BA
Obs:  EM BOM ESTADO DE USOS E CONSERVAÇÃO / FUNCIONANDO / NOVOS / NOVOS / NOVO / NOVOS / NOVOS

Avaliação: R$ 11.900,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 6            1ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0001061-50.2012.5.05.0311 RTSum

Rte: ALUIZIO LINO ALVES - Adv Rte: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

Rdo: VAL MORAES - Adv Rdo:
Bens: 1 MESA PARA CORTE E COSTURA DE MADEIRA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MEDINDO 2,70X1,50M (AVALIADO(S) EM R$2.100,00. PENHORADO EM 03/05/2013). 1 MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA MARCA BRACOB-BC 2500, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO (AVALIADO(S) EM R$1.000,00. PENHORADO EM 03/05/2013).
Localização: R. CANDIDO FÉLIX MARTINS, S/N, MERCADO, SR.DO BONFIM/BA
Obs:  EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO / EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO

Avaliação: R$ 3.100,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 7            1ª HASTA - 15/06/2011    2ª HASTA - 28/09/2011    3ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0131000-88.2009.5.05.0311 RTSum

Rte: LUIZ ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS - Adv Rte: JOSÉ RODRIGO ALMEIDA DA SILVA

Rdo: SOSTENES EDMUNDO DE CARVALHO - Adv Rdo: ALBERTO DE ALMEIDA FREITAS FILHO

Bens: 1 LOTE NO CONDOMÍNIO MORADA DOS PÁSSAROS NA ESTRADA QUE LIGA CAMPO FORMOSO AO POVOADO DE TIQUARA, ANTES DA ENTRADA DA ESTRADA DE CHÃO PARA A FERBASA. LOTE 47A, QUADRA F, LOTE 47A, VIZINHO À PORTARIA DO CONDOMÍNIO, COM 112 METROS QUADRADOS DE ÁREA (7 M2 DE FRENTE X 17 M2 X 16 M 2) EM FORMA DE TRIÂNGULO (AVALIADO(S) EM R$10.000,00. PENHORADO EM 24/10/2012).
Localização: NA ESTRADA QUE LIGA CAMPO FORMOSO AO POVOADO DE TIQUARA, ANTES DA ENTRADA DA ESTRADA DE CHÃO PARA A
Obs:
Avaliação: R$ 10.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 8            1ª HASTA - 15/12/2010    2ª HASTA - 23/03/2011    3ª HASTA - 15/06/2011    4ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0009400-41.2008.5.05.0342 RT

Rte: PEDRO DAMIÃO PEREIRA - Adv Rte: JOÃO SEVERIANO DE SOUZA

Rdo: COMERCIAL DE ALIMENTOS M B CUNHA RIBEIRO LTDA. (SUPERMERCADO PEG-PAG) - Adv Rdo: AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Bens: 1 BALANÇA INDUSTRIAL, 300 KG, MARCA FILIZOLA, COR VERDE, SEMI-NOVA. (AVALIADO(S) EM R$15.000,00. PENHORADO EM 12/03/2009).
Localização: R- HENRRIQUE ROCHA, S/N, CENTRO, JUAZEIRO - BA
Obs:  DEPOSITÁRIO: JAIME ALVES RIBEIRO

Avaliação: R$ 15.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 9            1ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0000985-98.2010.5.05.0342 RTOrd

Rte: CLAUDIO CARDOSO DE FRANÇA - Adv Rte: MARIZELMA OLIVEIRA SILVA SOARES DE ALMEIDA

Rdo: CEDREL - CEDRO RECICLAGEM INDUSTRIAL LTDA. - Adv Rdo: ROSANA CARVALHO DOS SANTOS

Bens: 1 PRENSA HIDRÁULICA PARA COUROS, MARCA COPE, CAPACIDADE DE 1.200 TONELADAS, MEDINDO 1,20M X 1,40M, DE COR VERDE, EM FUNCIONAMENTO (AVALIADO(S) EM R$200.000,00. PENHORADO EM 22/08/2012).
Localização: DISTRITO INDUSTRIAL, KM 05 - GALPÃO 06
Obs:
Avaliação: R$ 200.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 10            1ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0000992-90.2010.5.05.0342 RTOrd

Rte: SINESIO DIAS DOS SANTOS - Adv Rte: MARIZELMA OLIVEIRA SILVA SOARES DE ALMEIDA

Rdo: CEDREL - CEDRO RECICLAGEM INDUSTRIAL LTDA. - Adv Rdo: ROSANA CARVALHO DOS SANTOS

Bens: 1 PRENSA HIDRÁULICA PARA COUROS, MARCA COPE.CAPACIDADE DE 1.200 TONELADAS, MEDINDO 1,20 M X 1.40M, DE COR VERDE, EM FUNCIONAMENTO, AVALIADA EM R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) (AVALIADO(S) EM R$200.000,00. PENHORADO EM 15/08/2012).
Localização: DISTRITO INDUSTRIAL DE JUAZEIRO-BA
Obs:  DEPOSITÁRIO: EDINA OLIVEIRA ROSA CEDRO, COM ENDEREÇO NA RUA SÃO VICENTE Nº 241, SANTO ANTONIO, JUAZEIRO-BA

Avaliação: R$ 200.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 11            1ª HASTA - 11/06/2013    2ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0001043-67.2011.5.05.0342 RTOrd

Rte: EVANDRO SILVA DE ARAUJO - Adv Rte: RÔMULO SILVA SOARES

Rdo: JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO MOVEIS - Adv Rdo: SANDRO LUIZ DIAS BISPO

Bens: 1 LICHADEIRA CIRCULAR, COM MOTOR DE 02 CAVALOS, EIXO Nº 02, DE COR CINZA, COM UMA BANCADA MEDINDO 85 X 70, EM BOM ESTADOE FUNCIONAMENTO, AVALIADA EM 800,00 (AVALIADO(S) EM R$800,00. PENHORADO EM 04/09/2012).
Localização: RUA PADARE JOSÉ CARLOS, N 167 100-ALTO DA ALIANÇA, JUAZEIRO-BA
Obs:  DEPOSITÁRIO: JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO(PROPRIETÁRIO)

Avaliação: R$ 800,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 12            1ª HASTA - 11/06/2013    2ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0128200-28.2008.5.05.0342 RT

Rte: ADALTON BARBOSA OLIVEIRA - Adv Rte: EVERALDO GONCALVES DA SILVA

Rdo: FRUTICULTURA ITAPARICA EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. - Adv Rdo: KEMPLER RAMOS BRANDÃO REIS

Bens: 2 MÁQUINAS CLASSIFICADORAS DE MANGA PARA EXPORTAÇÃO, MARCA KORIM. (AVALIADO(S) EM R$40.000,00. PENHORADO EM 17/12/2012).
Localização: FAZENDA ITAPARICA, DISTRITO DE MANIÇOBA EM JUAZEIRO - BA.
Obs:  DEPOSITÁRIO, SR. JOSÉ EDIVAL M. TENÓRIO.

Avaliação: R$ 40.000,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 13            1ª HASTA - 11/06/2013    2ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0138500-15.2009.5.05.0342 RTSum

Rte: ROSA JORGE REIS - Adv Rte: MARLUCIA MOREIRA LOPES

Rdo: PAFAP - PLANO ASSISTENCIAL FAMILIAR ANJO DA PAZ LTDA. - ME - Adv Rdo: SANDRO LUIZ DIAS BISPO

Bens: 4 URNAS MORTUÁRIAS, FÁBRICA DE URNAS SÃO GONÇALO, MODELO VARÃO, COM VISOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90M DE COMPRIMENTO POR 0,60M DE ALTURA, COR DE MADEIRA ENVERNIZADA. (AVALIADO(S) EM R$1.920,00. PENHORADO EM 12/09/2012).
Localização: AV. SANTOS DUMONT, Nº 120-B, CENTRO, JUAZEIRO/BA.
Obs:
Avaliação: R$ 1.920,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.

Lote: 14            1ª HASTA - 23/03/2011    2ª HASTA - 11/06/2013    3ª HASTA - 17/09/2013
Processo: 0138600-67.2009.5.05.0342 RTSum

Rte: GENIDETE MARTINS DOS SANTOS - Adv Rte: MARLUCIA MOREIRA LOPES

Rdo: PAFAP - PLANO ASSISTENCIAL FAMILIAR ANJO DA PAZ LTDA.-ME - Adv Rdo: SANDRO LUIZ DIAS BISPO

Bens: 4 CAIXÕES, URNA SEXTAVADA EM PINHO COM 06 CHARUTAS NA TAMPA E 02 CHARUTAS NO VISOR, TENDO 190  CM DE COMPRIMENTO, 60 CM E 22 CM DE ALTURA, COM TAMPA DE 13 CM DE ALTURA, COM VARÕES DE PLÁSTICO DOURADO NAS LATERAIS,  FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL PRÓPRIO (TNT), VISOR DE ROSTO COM DESENHO DE FLOR, MODELO DA URNA:PLANO. (AVALIADO(S) EM R$2.800,00. PENHORADO EM 04/06/2010).
Localização: AV. SANTOS DUMONT, Nº 120-B, CENTRO, JUAZEIRO-BA, CEP.: 48.900-000
Obs:
Avaliação: R$ 2.800,00

Data do leilão: 12/12/2013 às 08:30h

Local do leilão: Grande Hotel de Juazeiro, Rua José Petitinga, nº 466, Santo Antônio, Juazeiro.